
Stand 18.4.2024 

 

Behörden nach der GWO 
 

 

Zusammensetzung der  

Gemeindewahlbehörde nach der Gemeindewahlordnung 

 

Gemeindewahlleiter und 

Stellvertreter: Mag. Franz Schefbaumer 1. Mag. Florian Tischler 

   2. Mag. Marc Waschnig-Theuermann 

E-Mail: gemeindewahlbehoerde@stadt-salzburg.at 

 

 

 Beisitzer Ersatzbeisitzer  

 

SPÖ: Hannelore Schmidt Folasade Soyoye  

 Noah Gaderer Sebastian Lankes, MEd, BEd  

 Gabriele Venditto-Wagner Nela Pecic 

 

KPÖ: Klaudius May 

 Bernhard Gugg 

 

ÖVP: Mag. Delfa Kosic  Dipl.-Ing. Christoph Brandstätter  

 Monika Eibl  Peter Radauer  

 

FPÖ: Mag. Robert Altbauer  Erwin Enzinger  

 

Bürgerliste (GRÜNE): Dzana Schütter Lukas Bernitz  

 

 

 

Zusammensetzung der  

Hauptwahlbehörde nach der Gemeindewahlordnung 

 

Vorsitzender und 

Hauptwahlleiter sowie  

Stellvertreter: MD Dr. Maximilian Tischler 1. Dr. Mag. Christoph Margesin 

    2. Dr. Ines Graf 

E-Mail: hauptwahlbehoerde@stadt-salzburg.at 

 

 Beisitzer:  Ersatzbeisitzer: 

 

ÖVP: Dr. Barbara Unterkofler, LL.M. Peter Radauer 

 Peter Mitgutsch Philip Gsöllpointner 

 Mag. Stefanie Essl Mag. Stefan Idinger 

 Susanne Dittrich-Allerstorfer Sebastian Auer  

 Christina Dorner LLM.oec Katharina Schatz  

 

SPÖ: Vincent Pultar, BA Mag. Michaela Fischer 

 Mag. Dr. Johannes Warter Mag. (FH) Hermann Wielandner  

 

Bürgerliste (GRÜNE): Mag. Ingeborg Haller Anna Schiester, MA 

 Markus Grüner-Musil Andreas Farcher Bakk.komm. 

 

FPÖ: Renate Pleininger Mag. Dr. Andreas Hochwimmer 

 
Auf Vorschlag des Präsidenten des 
Landesgerichtes Salzburg, aus dem 

richterlichen Stand: Mag. Heidi Premstaller-Grundner Mag. Sigrid Sames 

 Richterin des LG Salzburg Richterin des LG Salzburg 



Stand 18.4.2024 

 

 

Behörden nach der LTWO 
 

 

Zusammensetzung der  

Bezirkswahlbehörde nach der LTWO 

 

Bezirkswahlleiter und  

Stellvertreter: Mag. Bernd Huber 1. Dr. Mag. Christoph Margesin 

  2. Mag. Lisa Zankl 

 

E-Mail: bezirkswahlbehoerde@stadt-salzburg.at 

 

 

 Beisitzer  Ersatzmitglieder 

 

ÖVP Peter Mitgutsch  Mag. Delfa Kosic 

 Mag. Stefanie Essl  Michael Kueß 

 

SPÖ Dr. Nicole Solarz  Mag. Dr. Tarik Mete, BA MA MBA MIM  

 Mag. Michaela Fischer  Mag. Dr. Johannes Warter 

 

FPÖ Dipl.sc.pol.Univ. Dominic Maier  Renate Pleininger 

 

KPÖ Plus Natalie Hangöbl, BEd  Christian Eichinger 

 

GRÜNE Mag. Ingeborg Haller  Wolfgang Wagner 

 

 

Zusammensetzung der  

Gemeindewahlbehörde nach der LTWO 

 

Gemeindewahlleiter und  

Stellvertreter: Mag. Franz Schefbaumer Mag. Florian Tischler 

 

E-Mail: gemeindewahlbehoerde@stadt-salzburg.at 

 

 

 Beisitzer  Ersatzmitglieder 

 

ÖVP Monika Eibl  Julia Soldo 

 Franz Wolf  Mag. Karoline Tanzer 

 

SPÖ Hannelore Schmidt  Sebastian Lankes, MEd, BEd 

 

FPÖ Mag. Robert Altbauer  Andreas Reindl 

 

GRÜNE Lukas Bernitz  Mag. Bernhard Carl 

 



Stand 18.4.2024 

 

 

Behörde nach der NRWO 
 

 

Zusammensetzung der  

Bezirkswahlbehörde nach der NRWO 

 

Bezirkswahlleiter und 

Stellvertreter: Mag. Bernd Huber 1. Dr. Mag. Christoph Margesin 

  2. Mag. Lisa Zankl 

 

E-Mail: bezirkswahlbehoerde@stadt-salzburg.at 

 

 

 Beisitzer Ersatzbeisitzer 

 

ÖVP Mag. Delfa Kosic Monika Eibl  

 Peter Mitgutsch  Philip Gsöllpointner 

 Susanne Dittrich-Allerstorfer Katharina Schatz 

  

SPÖ Mag. Michaela Fischer Mag. (FH) Hermann Wielandner 

 Hannelore Schmidt Orhan Dönmez 

 

FPÖ Renate Pleininger Dr. Andreas Hochwimmer 

 

Die Grünen Mag. Ingeborg Haller Anna Schiester, MA 

 Markus Grüner-Musil Andreas Farcher Bakk.komm. 

 

NEOS Karin Feldinger 

 


